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»زرد قناری« فیلمی است که سال 1367 ساخته 
شده و نقش اول آن را »مهدی هاشمی« بازی 
می‌کند. این بازیگر برجسته سینمای ایران 
ــد که زمینی در  ــی را ایفا می‌کن نقش کفاش جوان
تهران می‌خرد که سندش جعلی است. در ادامه 
باجناقش هم سر او کلاه می‌گذارد و یک پیکان به 
نام زرد قناری که بارها به دیگران فروخته و دزدیده 
شده را به او می‌فروشد. در ادامه اتومبیل را از او 
می‌ربایند و نصرالله در تقای یافتن آن در موقع 
معامله جدیدی بر سر زرد قناری سر می‌رسد 
و همه چیز را نقش بر آب می‌کند تا به آرامش 
برسد. حالا هم داستان زرد قناری بی‌شباهت به 
وضعیت زردپوشان اصفهانی نیست. تیمی که در 
چند فصل اخیر یکی از مدعیان قهرمانی لیگ 
برتر بوده است اما آخرین باری که سپاهان، 

عنوان قهرمانی را به دست آورده، لیگ چهاردهم 
بود و در هشت فصل پس از آن، تنها حسرت 
رسیدن به جام بود که نصیب سپاهانی‌ها شد. 
با این حال، این فصل از آن فصل‌هایی است که 
سپاهان بوی قهرمانی می‌دهد و نشانه‌های آن را 
هم به طرق مختلف آشکار کرده است. تیم ژوزه 
مورایس به تیمی یکدست و خوب تبدیل شده که 
در بیشتر بازی‌های این فصل به پیروزی رسیده و 
در مقابل حریفان خود تیم برتر میدان بوده است 
و اگر بازی با نساجی و ملوان را کنار بگذاریم، سه 
امتیاز همه دیدارهایش در لیگ بیست و سوم را 
کسب کرده است و این نشان می‌دهد که عزم 
آنها برای قهرمانی جدی است. اتفاقی که در این 
بین برای سپاهان افتاد، کسر چهار امتیاز از این 
ــه دلیل رعایت نکردن سقف بودجه طبق  تیم ب
آنچه کمیته انضباطی اعام کرده، بود؛ موضوعی 
که می‌توانست هر تیمی را دچار بحران کند و 
به حاشیه ببرد اما سپاهان از پای ننشست و 

در ادامه دیدارهای خود هم به موفقیت رسید. 
اتفاق تلخ دیگری که برای سپاهان افتاد، سه بر 
صفر شدن دیدار این تیم برابر الاتحاد در لیگ 
قهرمانان آسیا و محرومیت از بازی در ورزشگاه 
نقش جهان بود. با این حال، سپاهان باز هم 
از جای خود برخاست و سه بازی بعدی‌اش در 
آسیا را با پیروزی پشت سر گذاشت که هر کدام 

ویژگی‌های خاص خود را داشت. 
این تیم در ازبکستان آلمالیق را برد و در ورزشگاه 
آزادی 9 گل به این تیم زد تا یک نتیجه باورنکردنی 
کسب کرده باشد. زردها در بازی با نیروی هوایی 
هم با وجود 9 نفره شدن توانستند به برتری 
برسند تا نشان دهند هدفی جز پیروزی ندارند. 
این نشان می‌دهد که سپاهان بهانه‌ها را از سر 
راه برداشته و تنها هدفش کسب قهرمانی است. 
تیمی که تشنه جام است و می‌خواهد هر طور 
که شده زرد قناری‌اش را پیدا کرده و آن را دوباره 

به تالار افتخارات خود اضافه کند.

این سپاهان بوی قهرمانی می‌دهد

زرد قناری!
حامد جیرودی

روزنامه نگار

 برتری سخت سپاهان در 4 پرده

پاییز جذاب زرد

 عربستانی‌ها 
برتر از ما 
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ـــران به‌خصوص  ـــال ای ـــرای فوتب روز‌های فشرده‌ای را ب
سر  پشت  لیس  پرسپو و  ن  ها سپا ی  تیم‌ها
می‌گذرانیم. سپاهان در حالی با حریف عراقی بازی 
ــد  ــت. بعـ ــودش اسـ ــت خـ ــز دسـ ــه چیـ ــه همـ ــد کـ می‌کنـ
از حکم سختگیرانه کمیته انضباطی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، سپاهان برابر آلمالیق ازبکستان به 
برتری ۹ بر صفر رسید و پس از یک برد سخت 

ــرایط روحی  ــالا در شـ ــراق، حـ مقابل نیروی هوایی عـ
و روانی خوبی در هفته آخر مقابل الاتحاد به 
ـــا حریف آسیایی هم  ـــازی ب میدان می‌رود. پیش از ب
این تیم در لیگ برتر برابر استقلال خوزستان به 
پیروزی خوبی رسید و تیم کاماً آماده بازی در لیگ 
قهرمانان آسیاست. از آن طرف الاتحاد تیم بسیار 
خوبی نشان داده و ثابت کرده از توانایی‌های فنی و 
تاکتیکی بسیار خوبی برخوردار است، ضمن اینکه 
بازی فیزیکی را به خوبی ارائه می‌کند. تیم باکیفیت 
عربستانی در بازی هفته پنجم آلمالیق را به سختی 

برد. اگرچه بازیکنان این تیم در زمین آلمالیق بیشتر 
نگران ساق پا‌های خود بودند و بازی همیشگی را 
ــودن  ــاک بـ ــد خطرنـ ــال، نبایـ ــن حـ ــا ایـ ــد. بـ ــام ندادنـ انجـ
ــاده‌ای  ــان آمـ ــتاره‌ها و بازیکنـ ــرد. سـ ــکار کـ ــاد را انـ الاتحـ
در این تیم حضور دارند و تنها نکته‌ای که می‌تواند 
ـــالای  ـــه سپاهان برساند، انسجام تیمی ب ـــروزی را ب پی
این تیم است که باعث می‌شود در وضعیت بهتری 
از حریف عربستانی باشد. با وجود تمامی مشکلاتی 
ـــا  ـــد و ب ـــان آسیا دارن ـــدگان ما در لیگ قهرمان که نماین
وجود هزینه‌های گزافی که تیم‌های عربستانی 

کرده‌اند، ولی می‌توان این باور را داشت که تیم‌های 
ما بتوانند از عربستانی‌ها امتیاز بگیرند. نمایندگان 
عربستان دو سه فصل زمان نیاز دارند تا بتوانند 
کیفیت بالاتر از آسیا پیدا کنند. شاید تیم‌های 
عربستانی در این فصل کهکشانی شده‌اند، ولی از 
ـــد.  ـــر نمایندگان ما ندارن لحاظ تیمی برتری خاصی ب
پرسپولیس هم مانند سپاهان با در دست داشتن 
همه چیز، در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد. باید 
امید زیادی به موفقیت پرسپولیس و سپاهان 

ــیم. ــته باشـ داشـ

برخالف نساجی که خاطرات خوبی از بازی 
در ورزشگاه آزادی ندارد، این ورزشگاه، زمین 
ایده‌آل ژوزه مورایس محسوب می‌شود چرا که 
هر زمان که تیم او در این ورزشگاه بازی کرده، 

برنده از زمین خارج شده.
اولین حضور ژوزه مورایس در ورزشگاه آزادی 
به اولین بازی رسمی او با سپاهان برمی‌گردد. 
در هفته اول فصل گذشته لیگ برتر، سپاهان 
میهمان استقلال بود و توانست مدافع عنوان 

قهرمانی را با دو گل شکست دهد.
دومین بازی سپاهان مورایس در این ورزشگاه، مقابل پرسپولیس بود 

که تیم اصفهانی با گل محمد کریمی، برنده آن دیدار حساس شد.
بعد از حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا و محرومیت 
سپاهان از میزبانی در نقش جهان، این تیم در ورزشگاه آزادی از دو 
همگروه دیگرش میزبانی کرده که در هر دو بازی، موفق به شکست 

حریفانش شده است.
این تیم، جلوی آلمالیق جشنواره گل راه انداخت و در یک بازی سخت، 
نیروی هوایی عراق را با یک گل شکست داد تا تیم مورایس در هر 

4 دیداری که در ورزشگاه آزادی به میدان رفته، برنده شده باشد.

1402 برای رامین رضاییان   پاییز 
فراموش‌نشدنی خواهد بود، عملکرد 
درخشانی که او را گزینه اصلی حضور در دفاع 
راست تیم ملی در جام ملت‌ها کرده است. رامین 
رضاییان در ماه‌های اخیر عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته و در بهترین فرم 
بدنی و آماری خود قرار دارد، او در ماه‌های اخیر برای سپاهان گل‌‍‌ها و پاس گل‌های ارزشمندی 
ثبت کرده است، گلزنی از نقطه کرنر و ضربه آزاد در بازی با هنگ‌کنگ و آلمالیق فوق‌العاده بود، 
همچنین او در مسابقات ملی عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته که خیال امیر قلعه‌نویی را از سمت 

راست خط دفاعی تیم ملی برای جام ملت‌ها راحت کند.
رامین رضاییان در دیدارهای اخیر تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان گلزنی کرد تا آمار گل‌های 

ملی خود را افزایش دهد و در نقش یک مدافع گلزن در تیم امیر قلعه‌نویی حضور داشته باشد. رضاییان در لیگ قهرمانان آسیا هم 
علمکرد خیره‌کننده‌ای داشت، او مقابل آلمالیق در دو بازی رفت و برگشت درخشید، رامین در بازی رفت که با نتیجه 3 بر یک به سود 
طلایی‌پوشان به پایان رسید 2 گل به ثمر رساند، یک گل از نقطه کرنر و ضربه آزاد فوق‌العاده عملکرد رامین مقابل این تیم ازبکستانی 
بود. در بازی برگشت دو تیم سپاهان و آلمالیق هم که با نتیجه 9 بر صفر به نفع سپاهان تمام شد، رامین یکی از 9 گل تیمش را به ثمر 
رساند. رامین در دیدار مقابل نیرو هوایی عراق در حالی که ضربه او در آستانه ورود به دروازه بود با دخالت فرشاد احمدزاده همراه شد 
و گل به نام او ثبت نشد اما پاس گل به نام او ثبت شد. این درخشش رامین در فصل پاییز فقط مربوط به این فصل نمی‌شود و او سال 

گذشته در جام جهانی 2022 مهم‌ترین گل دوران ورزشی خود را مقابل ولز به ثمر رساند.

سپاهان عالوه بر دفاع تیمی منظم و 
منطقی، برد برابر نیروی هوایی عراق 
را مدیون عملکرد بسیار خوب ستاره 
ملی‌‌پوش خود هم هست. اخراج بازیکن 
تأثیرگذاری مثل محمدجواد حسین‌نژاد و 
البته دفاع از تک اندوخته خود برای بالا نگه 
داشتن شانس صعود از گروه سوم لیگ 
قهرمانان باعث شد تا سپاهان در نیمه دوم 
رو به دفاعی منظم و تیمی آورده تا توسط 

حریف خطرناک عراقی غافلگیر نشود.
در این بین اما نباید از عملکرد خوب، بدون نقص و باتجربه پیام نیازمند 
به راحتی گذشت. سنگربان شماره یک سپاهان در نیمه دوم به خصوص، 
نقش پررنگی در جریان مسابقه به جا گذاشت و توانست دومین کلین‌شیت 

پیاپی آسیایی خود را ثبت کند.
در جایی که نیرو هوایی عراق با اتکا به یک بازیکن بیشتری که داشت و 
البته در انتها با ۹ نفره شدن سپاهان همراه شد، تمام راه‌ها را برای رسیدن 

به دروازه نیازمند امتحان کرد که هیچ نتیجه‌ای به همراه نداشت.
چرا که سنگربان شماره یک سپاهانی‌ها با واکنش‌های به‌موقعی که روی 
شوت‌های از راه دور بازیکنان نیرو‌ هوایی داشت این شانس را از حریف 
گرفت. در ادامه نیازمند با خروج‌های خوب خود توانست فرصت‌های حریف 
سرسخت را از کناره‌های زمین خنثی کند و با در اختیار گرفتن توپ، در این 

زمینه نیز به خط دفاع تیمش کمک کرده باشد.
نیازمند که حالا بازیکنی باتجربه در فوتبال ایران محسوب می‌شود، همچنین 
در دقایق پایانی مسابقه توانست جو‌ را به سود تیمش مدیریت کرده و با 

نگه داشتن بازی، در نهایت پیروزی شیرینی را تجربه کند.
او که یکی از گلرهای ثابت اردوهای تیم ملی در چند وقت اخیر بوده، بدون 
شک امید اصلی مورایس و سپاهان برای بازی حساس و سرنوشت‌ساز هفته 
آینده برابر الاتحاد عربستان خواهد بود تا صعودی شیرین همراه با تیمش 

از گروه سختی که در لیگ قهرمانان داشته‌اند را تجربه کند.

 2 شکستی که نساجی مقابل نوف باخور ازبکستان متحمل شد 
عالوه بر حذف نساجی، دردسرهایی هم برای دو نماینده دیگر ایران 
درست کرده است. نساجی که تورنمنت را با یک پیروزی شیرینِ 
خارج از خانه مقابل بمبئی‌سیتی شروع کرده بود در ادامه نتوانست 
نتایج خوبی بگیرد. شاگردان سیدمهدی رحمتی پس از پیروزی 
مقابل بمبئی‌سیتی 3 بازی دیگر هم برگزار کردند که در هر 3 بازی 

شکست خوردند.
ابتدا بازی با الهالل عربستان در ورزشگاه آزادی بود که با 3 گل به 
سود میزبان تمام شد و البته کسی توقع نداشت نساجی بتواند 
تیم پرمهره الهلال را شکست بدهد اما نساجی هر دو بازی رفت 
و برگشت مقابل نوف باخور ازبکستان را هم به حریف واگذار 

کرد که این دور از انتظار بود.
توقع می‌رفت نساجی رقابت نزدیکی با تیم ازبکی داشته باشد. مثلاً اگر بازی رفت را باخت، بازی 
برگشت را ببرد یا اینکه در هر 2 بازی به تساوی برسد. در این صورت نساجی شانس صعود به 

عنوان تیم را هم داشت اما این اتفاق نیفتاد و نساجی خیلی زود از رقابت‌ها حذف شد.
اما نکته مهم این است که 2 شکست نساجی مقابل ازبک‌ها به ضرر 2 نماینده دیگر ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا هم تمام شده. این اتفاق می‌تواند منجر به حذف پرسپولیس، سپاهان یا 

هر دو تیم شود. اگر هم نشود، فشار زیادی را برای صعود روی این دو تیم ایجاد خواهد کرد.
نساجی با دو شکستی که مقابل نوف باخور متحمل شد 6 امتیاز طلایی را به این تیم تقدیم کرد. 
نوف باخور بازی رفت مقابل بمبئی‌سیتی را هم برد و با الهالل در روز اول مساوی کرد. به این 
ترتیب نوف باخور با 10 امتیاز و فقط به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دوم گروهش قرار گرفت.
احتمال اینکه نوف باخور در روز آخر مسابقات مرحله گروهی بمبئی‌سیتی را شکست بدهد، 
زیاد است. بنابراین حتی به فرض اینکه نوف باخور امروز مقابل الهلال شکست بخورد می‌تواند 

مرحله گروهی را با 13 امتیاز و در رده دوم تمام کند.
این امتیاز به معنی این است که نوف باخور در صدر جدول تیم‌های دوم قرار می‌گیرد و به مرحله 
حذفی صعود می‌کند. به این ترتیب فقط دو تیم دیگر از میان تیم‌های دوم گروه‌ها می‌توانند به 

مرحله حذفی برسند. دو تیمی که ایرانی‌ها دوست دارند سپاهان و پرسپولیس باشد!
با دو باختی که نساجی مقابل نوف باخور داشته کار سپاهان و پرسپولیس برای صعود به عنوان تیم 
دوم سخت شده و آنها حداقل دو رقیب دیگر در این راه دارند. اما اگر نساجی یکی از بازی‌هایش 
مقابل نوف‌باخور را با برد تمام می‌کرد، نوف باخور نهایتاً می‌‌توانست به امتیاز 10 برسد. این یعنی 
سپاهان و پرسپولیس با 11 امتیاز می‌توانستند به مرحله بعد صعود کنند. اما الان صعود با 11 

امتیاز هم قطعی نیست!

کریم قنبری
مربی سابق سپاهان
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